ПРОТОКОЛ № 7

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                     15 апреля 2022 г.

Место составления протокола: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Время составления протокола 16 ч. 00 мин.

Форма проведения заседания Совета – заочная.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок предоставления бюллетеней для голосования до 16 ч.00 мин. 15.04.2022.

При подсчете голосов и подведении итогов голосования были учтены бюллетени

для голосования, поступившие от членов Совета АСРО «Строитель» в исполнительный

орган АСРО «Строитель» по адресу: г. Ижевск, ул. Воровского, д.106, до 16 ч.00 мин.

15.04.2022.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от:
1. Ходырева А.Г. –  председателя Совета АСРО «Строитель»

2. Князева С.Я.

3. Дубатовки И.С.

4. Бушмелева К.Ю.

5. Юрпалова А.С.

6. Донских А.Н.

Отсутствовал бюллетень от:

1. Дорошкевич С.И.

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих членов, в заочном

заседании приняли участие 6 (шесть) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия

решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель».

3. Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель».

4. Об изменении персонального состава специализированного органа,

осуществляющего контроль за деятельностью членов АСРО «Строитель» - Контрольного

комитета.

1. По первому вопросу: О приеме в члены АСРО «Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество

с ограниченной ответственностью «Управление строительством-18» (ООО «УС-18»)

ИНН 1831163662, ОГРН 1131831006119.

2

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 15 апреля 2022 г. в связи с оплатой обществом в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню ответственности.

   2. По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель».

          Вопрос поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью «Теплодар»

(ООО «Теплодар») ИНН 1805010765, ОГРН 1021801096283.

   С 15 апреля 2022 г. исключить у общества с ограниченной ответственностью

«Теплодар» ИНН 1805010765 право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме

объектов использования атомной энергии) на основании заявления общества от 05.04.2022.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Внести   изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой

организации «Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью

«АНКАТ»  ИНН 1809906866, ОГРН 1061809013276.

С 15 апреля 2022 года восстановить право обществу с ограниченной

ответственностью «АНКАТ» ИНН 1809906866 осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.3. Внести   изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой

организации «Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью

«СВ-СТРОЙ»  ИНН 1832152952, ОГРН 1191832010754.

С 15 апреля 2022 года восстановить право обществу с ограниченной

ответственностью «СВ-СТРОЙ» ИНН 1832152952 осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3

2.4. Внести   изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой

организации «Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью

«СпецТехСтрой»  ИНН 1841085332, ОГРН 1191832008191.

С 15 апреля 2022 года восстановить право обществу с ограниченной

ответственностью «СпецТехСтрой» ИНН 1841085332 осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.5. Внести   изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой

организации «Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью

«СпецТехСтрой»  ИНН 1841085332, ОГРН 1191832008191.

С 15 апреля 2022 г. установить ООО «СпецТехСтрой» ИНН 1841085332 первый

уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных

обязательств  в связи с оплатой  взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3. По третьему вопросу: Об исключении организаций из членов АСРО

«Строитель».

Вопрос поставленный на голосование:

 Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», п. 5.4 Устава АСРО «Строитель», п. 3.5.5 Положения о

постоянно действующем коллегиальном органе - Совете АСРО «Строитель»

исключить  с 15 марта 2022 г.  общество с ограниченной ответственностью

«Сарапульская Транспортная Компания»  ИНН 1838021868 из членов АСРО

«Строитель» в связи со сменой места регистрации юридического лица на другой регион

Российской Федерации (Пермский край) на основании части 3 статьи 55.6, п.2 ч. 2 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ, п. 3.1 Устава АСРО «Строитель», п. 4.2 ч. 4 Положения

«О членстве в АСРО «Строитель», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов», утвержденного внеочередным общим собранием членов АСРО «Строитель»

08.02.2019.

Голосование:

«ЗА» -6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4. По четвертому вопросу:  Об изменении персонального состава

специализированного органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов АСРО

«Строитель - Контрольного комитета.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=304238&dst=100195&field=134&date=19.11.2021

4

Вопрос поставленный на голосование:

Вывести из состава специализированного органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов АСРО «Строитель» - Контрольного комитета Первушина Евгения

Григорьевича.

Ввести в состав специализированного органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов АСРО «Строитель» - Контрольного комитета главного специалиста

отдела «Контрольный комитет»  АСРО «Строитель» Иглина Дмитрия Аркадьевича.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Подсчет голосов по всем вопросам осуществлен председателем заседания Совета

Ходыревым А.Г. и секретарем заседания Совета Ельпиной О.П. Недействительных

бюллетеней нет.

Приложение: бюллетени заочного голосования членов Совета АСРО «Строитель».

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                             О.П. Ельпина